
 

         Ordfører 

ORDFØRERENS ÅRSTALE I KOMMUNESTYRET 15.12.2011  

2011 har vært et begivenhetsrikt år både på godt og ondt. Åpningen 

av Rock City og Rica Rock City Hotel er det største som har hendt  på 

mange 10 år her i kommunen. Den 22. juli ser vi tilbake på med sorg 

og maktesløshet og sørger fortsatt over  å ha mistet en ungdom på 

en så brutal og unødvendig måte. 

 Den 12. september  i år ble det valgt nytt kommunestyre i Namsos 

som skal styre kommunen de fire neste årene.  Kommunestyret er 

bredt sammensatt  av engasjerte og aktive representanter. Etter kun 

få kommunestyremøter synes det som om alle har funnet seg godt til 

rette og så langt bidratt til gode debatter og god stemning. God 

stemning og et stort engasjement  borger for  et godt samarbeide i 

årene som kommer.  

Kommuneøkonomien  

Namsos kommune har som mange andre kommuner en stram 

økonomi som gir lite rom til nye tiltak. Det som er positivt i 

motsetning til mange andre kommuner i Nord-Trøndelag er at vi for 

2012 klarer å opprettholde nivået på tjenesteproduksjonen vi har i 

dag. Året 2011 ser ut til å gi oss et regnskap i pluss i forhold til 

budsjett.  

 

 

http://namsos.custompublish.com/


Kultur 

For Namsos samfunnet er det vel ingen tvil om at åpningen av Rock 

City og Rica Rock City Hotel den 11.11.2011 og alle arrangementene 

knyttet til åpningshelgen var et høydepunkt i slutten på året. Mange 

års planlegging ble den 10.12.2011 fullført da de to digitale 

kinosalene samlokalisert med Rock City ble åpnet. Det har blitt 

praktfulle bygg og anlegg det er knyttet stor entusiasme og 

forventninger til videre utvikling. Det er grunn til å påstå at Namsos 

med dette befester sin posisjon som kulturbyen i Nord-trøndelag og 

et bevis på et  livskraftig samfunn med nytenkning og utvikling som 

skal skape bolyst, blilyst, tilflytterlyst og etableringslyst.  

Andre markeringer i 2011 er bibliotekets 100 årsmarkering. 100 

åringen er blitt markert med små og større arrangementer gjennom 

hele året. Nettverket Byer i Midt-Norge har gjort en god jobb med 

frivillighetsmeldingen som kommer til politisk behandling våren 2012.  

Det er også naturlig å takke Frivillighetssentralen for det gode 

samarbeidet og  jobben de har gjort med å drifte Seniorhuset, 

samtidig som sentralen har vært produsenter av senioraktiviteter i 

KUBEN..  

Stomp-prosjektet har vært høydepunktet i kulturskolen i 2011 og har 

vært en ubetinget suksess  med deltagelse av 1000 elever i 12 fulle 

kulturhus.  

I forbindelse med åpningen av Rock City ble stykket ”mellom drøm og 

virkelighet” produsert. Musikalen  ble spilt for 8 fulle kulturhus og ble 

fantastisk godt mottatt. Vi skylder å takke vår Kultursjef Terje Adde 

for hovedansvaret både for mye av musikken og tekstene i stykket. 

Det var mange som ikke fikk plass, men stykket er filmet og vil bli satt 

opp på nykinoen.  



Av andre markante arrangementer vil jeg nevne feiringen av Terje 

Tyslands 60 årsdag, støttekonserten etter Utøyatragedien som ble en 

gripende opplevelse med medvirkning fra flere av våre ypperste 

artister, ungdommens kulturmønstring med over 100 ungdommer 

som deltagere.  

Det har også vært tre flotte forestillinger av og med Teater nonSTOP 

som har rørt oss alle.  

Summen av ulike planer, satsning og tiltak innen kulturområdet har 

ført til stor interesse fra familie- og kulturkomiteen på Stortinget som 

nå har utfordret Namsos kommune til å bli nasjonal pilot-kommune 

innen arbeid knyttet til Stortingsmelding nr 10, kultur, inkludering og 

deltaking, som særlig vektlegger at alle skal ha samme mulighet til å 

delta i kulturlivet 

14. november signerte Namsos kommune en ny MOT avtale, 

«samfunn med  MOT»  der målet er å engasjere større del av 

samfunnet når det gjelder holdningsskapende arbeid blant unge.  

Kulturprisen 

Namsos kommune har hvert år siden starten i 1985 delt ut Namsos 

kommunes kulturpris. Formålet med prisen er å hjelpe fram 

kulturarbeidet i kommunen og den skal tjene som en honnør for 

særlig innsats til det beste for kulturlivet i kommunen. 

Det har også i år kommet inn gode forslag på kandidater til prisen. 

Kulturprisjuryen består i år av Inger Rosset, Hilmar Klingen og 

ordfører. Ved behandling av kulturprisen for 2011 kom juryen 

enstemmig fram til følgende beslutning: 

Namsos kommunes kulturpris for 2011 tildeles Teater nonSTOP. 



for sitt engasjement  for  mennesker med utviklingshemming og 

teatrets formidling av kulturopplevelser til befolkningen.  

 

Helse og Sosialsektoren  

Helse og omsorgstilbudet til kommunens innbyggere er generelt sett 

godt og forsvarlig, men også her er det ulike små og store 

utfordringer som må finne sine løsninger i årene foran oss. 

Samhandlingsreformen forberedes gjennom et nært og godt 

samarbeid med kommuner i MNS, samt kommunene Flatanger og 

Osen. Så langt er det iverksatt konkrete tiltak med felles 

pasientkoordinator og opprettelsen av et fagteam i forhold til 

demenssyke og deres pårørende. Flere tiltak vurderes, og her 

planlegges i perspektivet både MNS og hele Namdalen. Oppfølgingen 

av samhandlingsreformen blir også en svært viktig politisk utfordring 

i denne valgperioden. Allerede i januar vil kommunestyret få seg 

forelagt de første samarbeidsavtalene mellom kommunen og helse 

Nord-Trøndelag til godkjenning. 

Helsetjenestene må innrettes mot mer forebygging og mindre 

reparasjon, og innsatsteam og frisklivstilbud må videreutvikles og 

styrkes i fremtiden. 

Det er med glede at frivillighetsarbeidet kan omtales i denne 

anledning og som representanter for mange vil jeg framheve 

demensforeningen i Namsos og Ester Berger på Bangsund. 

Demensforeningen har i 2011 rekruttert og igangsatt et omfattende 

tilbud om ”besøksvenner” til eldre i kommunen vår, mens Ester 

Berger viderefører et mangeårig arbeid for økt aktivitet og trivsel for 

seniorer på Bangsund. Takk til alle som bidrar med  frivillig innsats ! 



Det er fremdeles stor oppmerksomhet om hjelpetilbud til barn og 

unge i kommunen vår, og blant mange utfordringer er det gledelig å 

registrere at i løpet av året som har gått er det rekruttert og kommet 

på plass kvalifisert personale i alle stillinger ved helsestasjonen. 

Gjennom deltakelse i studien "Liten i Norge", skal tusen barn i hele 

landet, herunder noen namsosinger, følges fra de ligger i mors liv til 

de er 18 måneder gamle. Ett mål er å oppdage barn som trenger 

hjelp så tidlig som mulig. Parallelt er det fortsatt stor 

oppmerksomhet rundt familier hvor en av foreldrene sliter med 

psykiske problemer, rusproblemer eller det er familievold, gjennom 

modellkommuneforsøket som Namsos fortsatt deltar i fram til 2014. 

Her er også fokus å komme så tidlig som mulig til med hjelp i 

familiene og forebygge psykiske vansker hos barna. Det gjøres et 

godt stykke utviklingsarbeid i dette feltet og vi er på god vei til å bli 

en nasjonal foregangskommune i forhold til familier med disse 

utfordringene. 

Utfordringer knyttet til rus og vold er store i Namsos. Dette utfordrer 

oss alle i forhold til våre holdninger! Det utfordrer også ansatte 

innenfor tjenester og fagområder til tverrfaglig innsats. Vi kan ikke 

være bekjent av at vi ligger øverst på voldsstatistikken. Forebygging i 

forhold til rus og vold må ikke bare være noe vi snakker om, men vi 

må også ta “grep” og gjøre en innsats i forhold til dette! 

Boligsosiale utfordringer følges opp gjennom realisering av vedtatt 

planverk på dette området. Her utfordres kommunens tjenester på 

tvers, for å sikre vanskeligstilte grunnleggende velferdstilbud og et 

hjem i hverdagen. 

Innenfor eldreomsorgen er verdighetsgarantien fulgt opp i 2011 bl.a. 

gjennom politisk behandling i utvalg service.  Politikerne fattet vedtak 



som innebærer videre ambisjoner for å sikre eldre verdighet i helse 

og omsorgstilbudet.  

Det understrekes også at samarbeidet med Eldres råd har vært godt 

og nært i året som har gått. 

Oppvekst  

Barnehageområdet.  
Namsos kommune har fortsatt full barnehagedekning i henhold til de 
statlige kriteriene som gjelder ved hovedopptaket om våren. Til tross 
for at kommunen forsøker å utnytte kapasiteten så godt som mulig, 
både ved kommunale og private barnehager, oppstår det ventelister 
for barn som det søkes plass for i etterkant av hovedopptaket. 
Kommunestyret har nylig vedtatt planer for flere plasser. 
Statstilskuddet til de private barnehagene betales fra 2011 ut via 
kommunen. Dette utgjør et samlet beløp på vel 70 millioner kroner i 
året. 
Barnas Hus, kommunens eldste barnehage, feiret 70-årsjubileum og 
Vestbyen barnehage har feiret 20-årsjubileum i 2011. Ny 
barnehagehage på Bangsund ble tatt i bruk denne høsten. 
 
Grunnskolene/Namsos opplæringssenter. 
Tidligere vedtatt kommunalt mål- og strategidokument for 
grunnskolene er styrende for skolenes årlige virksomhetsplaner. 
Dette året har det vært spesiell vektlegging av grunnleggende 
ferdigheter i lesing, elevvurdering og klasseledelse. 3 skoler og 
oppvekstadministrasjonen deltar i et nasjonalt opplegg med ekstern 
veiledning gjennom Utdanningsdirektoratet. Målet er økt 
læringsutbytte for elevene.  
I sommer behandlet kommunestyret ”Tilstandsrapport for 
grunnskolene, 2010-2011”. Rapporten, som videresendes statlige 
myndigheter, gir bl.a. tilbakemelding om skolenes læringsmiljø, 
resultater fra nasjonale prøver og utviklinga innenfor 
spesialundervisninga. Kommunestyret har nylig vedtatt at kommunen 
fortsatt skal være en MOT-kommune. 



Det har vært lange ventelister på behandling av oppmeldte elevsaker 
til PPT.  
Relevant etter- og videreutdanning for skoleledere og lærere er en av 
de viktigste innsatsfaktorene for tilrettelegging av en god tilpasset 
opplæring for elevene.  
Namsos opplæringssenter er blitt en stor skole med over 200 elever 
på norskopplæringa. Mange elever er betalende elever, dvs. 
arbeidsinnvandrere.  Skolen sliter med for lite undervisningsarealer, 
noe som medfører at det må leies eksterne lokaler. Med målsetting 
om å skape en god læringsarena og gode helhetstilbud, arbeider 
skolen i et nært samarbeid med bl.a. NAV og flyktningetjenesten. 
  
PPT. 
Det har de senere årene oppstått lange ventelister for utredning av 
elevsaker ved PPT, noe som har medført at kommunen har avvik i 
henhold til lovkravene. Ventelistene er i høst betydelig redusert. 
Arbeidet med konkrete oppfølgingstiltak, som også omhandler 
hvordan spesialundervisninga skal organiseres, vil bli videre fulgt opp.  
Saksbehandlere har gjennomført foreldreveiledningsutdanning. 
Mange familier har allerede fått hjelp. Gjennom atferdsprogrammet 
PALS registreres færre atferdssaker ved de skoler som deltar i 
programmet. 
 
Flyktningetjenesten. 
Kommunen har inngått en intensjonsavtale med IMDI om kvartalsvis 
bosetting av til sammen 35 flyktninger pr. år.  I 2011 bosetter 
kommunen 34 flyktninger og 15 familiegjenforeninger. Til sammen 
får kommunen 29 voksne og 20 barn fra 7 land dette året. Det 
arbeides aktivt med tilrettelegging for god integrering i lokalmiljøet.  I 
samarbeid med bl.a. Frivilligsentralen er ordningen med 
flyktningeguider startet opp igjen. Introduksjonsprogrammet for nye 
flyktninger blir nå revidert. En av de største utfordringene har vært å 
være behjelpelig med skaffe egnede boliger. Kommunestyret har 
gjennom budsjettvedtaket i høst gitt mulighet for å avhjelpe på 
denne utfordringa. I samarbeid med flere instanser vektlegges 



arbeidet med å tilrettelegge for relevant utdanning, 
språkpraksisplasser og fast arbeid. 
 

Teknisk  

Plan og byggesaksavdelingen  har behandlet ca. 500 saker 

administrativt. I løpet av året behandles vel 100 saker i Drift. Av 

større prosjekter avdelingen har vært involvert i nevnes:  Hotell og 

Rock City, brannstasjon, fylkesveg 769  Lænn – Sørenget.  

Arealplan ble ferdig etter meklingsrunder i Januar 2011.  

På bydrift har det vært stor aktivitet  innenfor vann-/avløpssektoren. 

Både vann- og avløpsnett saneres og oppgraderes fortløpende. Det 

ble bygd ny pumpestasjon ved Lokstallen i vår.  

Det er fortsatt store utfordringer innenfor vegsektoren og 

aktivitetsnivået i 2011 har ligget på samme nivå som 2010. Det er et 

økende fokus på vegstandard og gatebelysning fra kommunens 

innbyggere og det gir utfordringer framover.  De økonomiske 

rammene  bedres  i 2012 i og med at rammen innenfor vegsektoren 

øker med kr 1.5 mill og i tillegg kommer en ekstraord bevilgning på kr 

1.0 mill i 2012.   

Fra 1. januar 2011 ble det nye området Park, idrett og Friluft (PIF) 

etablert som egen avdeling.  All drift av anlegg er nå underlagt 

bydrift. PIF har en sentral rolle i å drifte og skape trivelige uterom i 

byen, - for innbyggere og tilreisende. 

Av investeringer  er gjennomført standardheving av bl.a. 

Kleppavegen, Digernesvegen, vegen opp til Larsheimen, 

Spillumsvegen og Sven Oftedahl veg. I tillegg er autovern og 

forstøtningsmurer prioritert.  



Ny friidrettsbane i Kleppen Idrettspark er under sluttføring. 

Opprinnelig plan var ferdigstillelse høsten 2011, men pga store 

nedbørsmengder må siste del av kunststoffdekket legges ferdig våren 

2012.  

Det gamle Tiendeholmen Renseanlegg ble stoppet og demontert i 

uke 32. Salsnes Filter AS startet umiddelbart renovering/bygging av 

nytt renseanlegg iht. kontrakt med Namsos kommune. Det nye 

renseanlegget skal kjøres i gang senest 01. januar 2012 iht. plan  

Eiendomsavdelingen har i tillegg til daglige drifts- og 

vedlikeholdsoppgaver på kommunens mange bygninger gjennomført 

flere investeringsprosjekter i 2011. 

Det nevnes som de største fullføring av ny brannstasjon og Bangsund 

barnehage. 

For Brann- og redningsvesenet har 2011 vært et begivenhetsrikt år 

ved at de endelig fikk flytte inn i nye og morderne og svært 

funksjonelle lokaler på Østre byområde.  Ny brannstasjon ble tatt i 

bruk i august i år og åpningen ble behørig markert  med godt over 

2000 besøkende.  I sommer fikk vi urovekkende meldinger fra 

hytteeiere i Namsenfjorden som hadde oppdaget oljesøl på strender 

og i sjøen. Årsaken ble  knyttet til HMS Bitteren og det ble raskt 

opprettet kontakt med fiskeri- og kystminister Lisbeth Berg Hansen 

som skjønte alvoret i situasjonen og beordret Kystverket til å 

iverksette tømming umiddelbart. Et godt samarbeid mellom 

Kystverket og kommunen førte til at vi fikk tappet 100 kubikkmeter 

med olje som var ombord og i etterkant vil jeg takke alle for 

innsatsen og det er godt å vite at båten ikke lengre utgjør en lokal 

miljøtrussel. 

Energispareprisen 



Namsos kommune har siden 2008 kåret den enheten som har 

redusert energibruken mest til vinner av «energispareprisen». Prisen 

er ment å være en inspirasjon, og en motivasjon til enhetene, om å 

ha et sterkt fokus på energibruk og tenke en-øk. 

Namsos kommunes energi og klimaplan, setter et krav om at Namsos 

kommune skal redusere energibruken med 12 % innen utgangen av 

2014. Energi er ikke bare strøm, men olje, fjernvarme, vannforbruk, 

bilbruk og reisevirksomhet. 

Eneheten som i år får prisen har det siste året redusert energibruken 

med neste 25 % dvs 220 000 kWh. Dette er et godt bevis på at 

enheten har fokus på energisparing og har gjort en god jobb. I tillegg 

har den samme enheten redusert avfallsmengden betraktelig.  

Enegispareprisen for 2011 går til BANGSUND SKOLE. 

 

Kommunikasjon og Samferdsel 

De viktigste sakene innenfor kommunikasjon og samferdsel har i år 

vært planene om utvidelse av rullebanen ved Namsos lufthavn og ny 

fylkesveg 17 fra Namsos til Steinkjer.  Det har vært en god utvikling 

på Namsos lufthavn det siste året og mange benytter seg av tilbudet. 

Rock City og nytt hotell har utvilsomt vært gode bidragsytere til flere 

reisende og etter bare en måneds drift ser vi nødvendigheten av 

lengre rullebane og større fly. Det som gjenstår for å nå målet er 

reguleringsplan og finansiering av utbyggingen.  

2012 vil bli et utfordrende år for å bli enige med 5 andre kommuner 

om veien videre for en helhetlig utbygging av Fylkesveg 17. 

Styringsgruppen er på langt vei enig, men det kreves fortsatt et 

arbeid for å tilpasse utbyggingen til pengepungen og saken kommer 

opp i kommunestyret i løpet av våren 2012. Fylkestinget har 



forskuttert midler til prosjektet  neste år og er innstilt på at arbeidet 

med Bangsundsvingene kommer i gang høsten 2012.  

Personalavdelingen 

Namsos kommune har inngått avtale med ny bedriftshelsetjeneste 
som skal bistå kommunen på flere områder og spesielt i arbeid med å 
forebygge og for å redusere sykefraværet. I 2010 hadde vi en veldig 
god utvikling på sykefraværet. Første halvdel av 2011 har vist en 
økning, men de siste tre månedene har vi hatt en god nedgang som 
viser at vi er på rett vei.  
 
Uønsket deltid har hatt høy prioritet hele 2011 og i de 10 første 
månedene fikk 89 deltidsansatte høyere stilling.  
 
Sluttord 

Ett år går mot slutten og det er tid for å se seg tilbake og tenke over 

hva som har skjedd  siste året og hvilke utfordringer vi har hatt.  

Vi lever fortsatt under visjonen – Namsos – et godt sted å leve !  

Dette forplikter og det betyr at vi må dyrke det som er bra og det 

som er positivt, men også ta tak i det som er mindre bra. Da er det 

viktig at vi står sammen for å finne de gode og beste løsningene og de 

løsningene som er akseptable både for innbyggerne og ansatte. 

Overbygningen er hele tiden at Namsos kommunes virksomhet er til 

for å tjene innbyggerne i hele kommunen.  

Til slutt vil jeg takke det gamle kommunestyret og det nyvalgte 

kommunestyret for den jobben som er gjort i 2011, det samme til alle 

som har gjort en jobb i formannskapet, alle utvalg og råd. Takk til 

hver enkelt av dere !! 

Jeg vil også nytte anledningen til å takke alle ansatte i Namsos 

kommune for den innsatsen dere har gjort i 2011, takk til alle 



bedrifter, virksomheter, lag og foreninger og organisasjoner som 

sammen med innbyggerne har bidratt til at Namsos kommune er en 

fantastisk plass å bo.  

Helt til slutt vil jeg ønske dere alle som bor og virker i Namsos 

kommune en riktig GOD JUL og et GODT NYTTÅR !! 

 

Morten Stene 

Ordfører  


